ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX Minh Long, ngày      tháng 3 năm 2025
Về việc triển khai Kiến trúc

Chính quyền điện tử tỉnh

Quảng Ngãi, phiên bản 3.0

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã.

Kiến trúc chính quyền điện tử (CQĐT) tỉnh Quảng Ngãi, phiên bản 3.0

được phê duyệt tại Quyết định số 1702/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND

Chủ tịch Ủ ban nhân dân tỉnh. Nội dung Kiến trúc Chính quyền điện tử (CQĐT)

được xây dựng nhằm thiết lập cơ sở, định hướng cho quá trình xây dựng Chính

quyền điện tử tại tỉnh Quảng Ngãi; góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt

động của các cơ quan nhà nước của tỉnh, tăng cường công khai, minh bạch

thông tin, cung cấp dịch vụ công tốt hơn cho người dân và doanh nghiệp (Có

Quyết định và nội dung kiến trúc CQĐT, phiên bản 3.0 kèm theo).

 Để đảm bảo tuân thủ và thực hiện tốt các nội dung kiến trúc Chính quyền

điện tử. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các phòng, ban, cơ quan, đơn vị và

UBND các xã triển khai thực hiện như sau:

1. Tuân thủ theo Kiến trúc CQĐT của tỉnh Quảng Ngãi trong quá trình đề

xuất, đầu tư, triển khai các nhiệm vụ, dự án ứng dụng công nghệ thông tin

(CNTT). Trong đó, đối với các dự án CNTT hoặc kế hoạch thuê dịch vụ CNTT,

phải có yêu cầu, nội dung về kết nối, chia sẻ và liên thông các cấp. Việc kết nối,

chia sẻ phải tuân thủ Kiến trúc của cơ quan đã được phê duyệt, tuân thủ khung

tại Quyết định số 1702/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh về việc ban

hành Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Quảng Ngãi, phiên bản 3.0 theo đúng

quy định.

2. Tuyên truyền và khuyến khích các tổ chức, cá nhân khác tham khảo để

triển khai ứng dụng CNTT cho đơn vị, địa phương mình bảo đảm tính kết nối,

liên thông và đồng bộ với hệ thống thông tin của các cơ quan nhà nước trên địa

bàn tỉnh.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP: CVP, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy

		2025-03-07T14:47:48+0700

		2025-03-10T08:13:29+0700

		2025-03-10T08:13:29+0700

		2025-03-10T08:13:29+0700